HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION FINANCIERA

GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: MARZO 17 DE 2016

VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD N° 003/2016

OBJETO: SUMINISTRO DE ROPA DESECHABLE DESTINADO A LA ATENCION DE PACIENTES USUARIOS DEL
SERVICIO DE URGENCIAS, CLINICA DE HERIDAS, AISLAMIENTO SERVICIOS HOSPITALIZADOS,
COLOCACION Y CURACION DE CATETERES CENTRALES, Y DEMAS PROCEDIMIENTOS QUE REQUIEREN
DE LA TECNICA DE ASEPSIA EN EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

VALOR: NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA PESOS
M/CTE ($99.965.190.00)

1. INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS EN EL PLIEGO

De conformidad a la Ley 1150 del 16 de julio del 2007, articulo 2.2.1.1.1.5.3 del Decreto
1082 de 2015, se procede a efectuar la verificacion de los Estados Financieros que se
encuentran en el Registro Unico de Proponentes RUP. Con corte al 31 de diciembre de
2014.

INDICADOR DE LIQUIDEZ >1

ENDEUDAMIENTO <70%

LA RENTABILIDAD DEL
PATRIMONIO

RENTABILIDAD DEL ACTIVO > 8%
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION FINANCIERA

1. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS RESULTADO DE VERIFICACION

1 |FOUIPOPSYBUEBLES MEDICOS | gnot95034-5 141 022-098 16 142 144 169-160 X

INDISTIA COLOMBIANA DE

MEDICINA Y SEGURIDAD 8000914724 69 050-060 61 70 7 62-63 X
, | INDUSTRIALLTDA
5 | TWTY s 8001972390 7 267 74 72 7 109110 X
4 | INCOLDEXT LTDA 860051227-3 7 24.66 78 80 100 X

PENDIENTE SUBSANAR
5 POL'ME[F’,ELT?;EAJACELAT'CA SA | 8001510640 8 jun-40 46 45 80 X CERTIFICACION BANCARIA -
‘ FECHA 02 DE FEBRERO DE 2016

s | UNIONMEDICALSAS §11039981-1 62 66-70 6 64 50-60 X
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

1.1 INDICADORES FINANCIEROS DE LOS PROPONENTES

UTILIDAD | UTILIDAD | UTILIDAD
OPERACI | OPERACI | OPERACI
ACTIVO PASIVO ONAL/ |ONAL/ |ONAL/ | RESULTADO R ———
- CORRIENTE/P | TOTAL/ACTI | PATRIMO | ACTIVO | GASTOS DE
G VOTOTAL* |NIO*  |TOTAL  |DE VERIFICACIO
*
oftR | LA EMPRESA LCORRIENTE | 100% 100% 100% s N_
TA i
EQUIPOPS ¥
1 |BuEBLES 24,1 2% 25% 19% 24 X ¢  1325.863.097 | 1631.884.495 | 55.038.802 | 397.897.820 | 1.233.986.675 | 313.802.626 13.061.248,00
MEDICOS LTDA
INDISTIA
COLOMBIANA
DE MEDICINA ¥
pi 22 27% 15% 1% 15,90 $1.700.929.114 2825132628 | 771514201 | 774.117.930 | 2.051.014.698 | 317.616.334 10.960.984
INDUSTRIAL
2 | DA X
3 | TwTYsa 18 61% 20% 8% 6,86 X $ 4.654.693.000 | 6135676000 | 2.637.414.000 | 3.722.554.000 | 2.413.122.000 |  490.026.000 | 71.399.000,00
A Ll:ggmm 2,0 49% 35% 17,9% 8,42 . 11.711.350.000 15.894.015.000 | 5.769.612.000 | 7.806.214.000 | 8.087.801.000 | 2.840.672.000 | 337.231.000,00
POLIMEDIC
FARMACEUTIC
ASA 1,68 59% 19% 7,8% 6,99 X $3.961.939.556 4001436920 | 2.364.115.207 | 2.364.115.207 | 1.637.320.713 | 311382472 | 44.568.782,00
POLIFARMA
5 |sA
; mggms:xs 2,8 47% 28% 14,9% 5,25 N $ 12.994.417.426 | 15.605.603.303 | 4.564.798.340 | 7.332.320.903 | 8.273.273.400 | 2.318.425.902 | 441.490.619,00




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION FINANCIERA

2. REVISION ECONOMICA

Realizada la verificacion econémica de las ofertas con relacién a los precios de referencia solicitados en el Pliego de Condiciones Definitivo del proceso de SELECCION
ABREVIADA N° 0003/2016, numeral 2.10 Causales de rechazo de las propuestas, CAPITULO IV numeral 19. Cuando la propuesta econémica supere el precio de referencia, el
Comité Econdmico Financiero se permite informar el resultado de la Verificacion de las mismas como se evidencia a continuacion:

INDUSTRIA COLOMBIANA
. OFERTA EQUIPOS Y DE MEDICINA Y : POLIFORMA
PRECIO REFERENCIA | /5 ¢S MEDICOS LTDA | SEGURIDAD INDUSTRIAL TWITY INCOLDEXT FARMACEUTICA S A UNION MEDICAL
LTDA
irc. | DESCRIPCIO | CARACTERISTICAS | UNIDAD
I |NDELBIENO | TECNICAS DE
SERVICIO | REQUERIDAS | MEDIDA
SABANAS | SVS
ANCHAS (NO | POLIPROPILENO
1 | RESORTADA | DE 30 GRS. COLOR | UNIDAD
der e tEe 2500| 400| 2000| 2500| 400| 2000 2400 | 384 | 2784 | 1897 | 303| 2200| 2353 | 376| 2720|2500 | 400| 2900 2080 28| 2378
MTS)30gr | 1.50 X 2,00 MTS
ELABORADA EN
TELA DESECHABLE
DE 35 GRS, COLOR
E,EmgA AZUL QUIRURGICO,
MANGA LARGA
PAYASO -
2 | LaRGA CON PUNO UNIDAD
RESORTADO EN a80| 56| 3815| 3280| s26| 3815|3200 | st2| 3712|2500 | 400| 2900 3000 | 80| 3480 3289 | s8] 3815| 2700 42| 3132
CINTURON 210" cORDON EN
PARA :
AJUSTE 35gr | LAPARTE
POSTERIOR Y
CINTURON PARA
AJUSTE.
ELABORADA EN
TELA
KIT DE DESECHABLES DE
PACIENTES | 40 GRS, COLOR
o |(saBaNA  [azuL —
SOBRESABA | QUIRURGICO. CO 4960 | 704| s754| aoe0| 7o4| s7sa| asso | 77| 5626|3879 | 62| 4s00| 4941 | 791| 5732|4960 | 7e4| 5754| 4650 744 | 5394
NA Y FUNDA) | MPUESTO DE 1
H0gr SABANA PLANA
1,50 X 240 MTS, 1
SOBRESABANA DE

"Satud — Calidad — Fumanizaciin”

MinDefens: erge]
i) ! Transversal 3" No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www hospitalmilitar. gov.co
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1.50 X 2.40, 1
FUNDA PARA
ALMOHADA DE 70 X
50 CMS EN COLOR
AZUL.
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BATAS
QUIRURGICA
S ESTERILES
DE 40 gr

ELABORADA EN
TELA DESECHABLE
DE 40 GRS, COLOR
AZUL QUIRURGICO,
MANGA LARGA
CON PUNO
RESORTADO EN
RIP, VELCRO EN LA
PARTE POSTERIOR
Y CINTURON PARA
SU AJUSTE.
ESTERIL

UNIDAD

4.200

672

4.872

4.200

672

4.872

4.050

648

4.698

3.362

538

3.900

4176

668

4.844

4.200

672

4.872

3.950

632

4,582

RCLLO DE
TELA
DESECHABLE
30gr

ELABORADO EN
TELA DESECHABLE
DE 30 GRS, COLOR
AZUL

ROLLO
DE 120
CMS DE
ANCHO
X100
MTS

91.080

14573

105.653

91.080

14.573

105.653

76.000

12.160

§8.160

76.724

12,276

89.000

90.588

14.494

105.082

91.080

14573

105.653

72.000

11.520

83.520

122.994

122.994

104.980

102.500

121.867

122.994

99.006
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3. RESUMEN DE LA VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

El Comité Econdmico Evaluador, una vez realizada la verificacién de los Requisitos Financieros habilitantes y las ofertas econdmicas se permite informar el resultado de la
misma:

900195934-5

1 EQUIPOPS Y BUEBLES MEDICOS LTDA X
2 | INDISTIA COLOMBIANA DE MEDICINA Y SEGURIDAD INDUSTRIAL LTDA | _ 8000914724 X
3 TWTY SA ' 800197239-0 X
4 INCOLDEXT LTDA 860051227-3 X
PENDIENTE SUBSANAR
5 POLIMEDIC FARMACEUTICA S.A POLIFARMA S.A 800151064-0 X i I
FECHA 02 DE FEBRERO DE 2016
6 UNION MEDICAL S.A.S 8110399811 X

Teniendo en cuenta que la oferta econdémica presentada por la empresa POLIMEDIC FARMACEUTICA S.A POLIFARMA S.A, NO CUMPLE, con las condiciones ECONOMICAS
de la invitacion se califica como NO HABILITADO, el proponente debe subsanar allegando certificacion Bancaria con fecha de expedicidon no mayor a 30 dias; una vez
subsanado este documento podra continuar en el proceso.

Las demas empresas se encuentran HABILITADAS como CUMPLE, por lo cual podran continuar en el proceso de SELECCION ABREVIADA N° 003/2016 de acuerdo al
cronograma establecido en el pliego de condiciones definitivo.

6mité Econémico Evaluador
Grupo Gestion Contratos
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