

HOSPITAL MILITAR CENTRAL VERIFICACION FINANCIERA

GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: MARZO 17 DE 2016

VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA

PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD № 003/2016

OBJETO: SUMINISTRO DE ROPA DESECHABLE DESTINADO A LA ATENCION DE PACIENTES USUARIOS DEL SERVICIO DE URGENCIAS, CLINICA DE HERIDAS, AISLAMIENTO SERVICIOS HOSPITALIZADOS, COLOCACION Y CURACION DE CATETERES CENTRALES, Y DEMAS PROCEDIMIENTOS QUE REQUIEREN DE LA TECNICA DE ASEPSIA EN EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

VALOR: NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA PESOS M/CTE (\$99.965.190.00)

1. INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS EN EL PLIEGO

De conformidad a la Ley 1150 del 16 de julio del 2007, artículo 2.2.1.1.1.5.3 del Decreto 1082 de 2015, se procede a efectuar la verificación de los Estados Financieros que se encuentran en el Registro Único de Proponentes RUP. Con corte al 31 de diciembre de 2014.

INDIGADOR SECTOR	%
INDICADOR DE LIQUIDEZ	≥1
ENDEUDAMIENTO	<u><70</u> %
LA RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO	<u>≥5</u> %
RENTABILIDAD DEL ACTIVO	<u>≥</u> 8%
RAZON COBERTURA DE INTERES	1









HOSPITAL MILITAR CENTRAL VERIFICACION FINANCIERA

1. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

			RESULTADO DE VERIFICACION								
No. DE OFERTA	NOMBRE DE LA EMPRESA	NIT.	FORMULARIO SIIF	REGISTRO UNICO DE PROPONENTES "RUP"	RUT	CERTIFICACION BANCARIA	RESOLUCIÓN DE LA DIAN	OFERTA ECONOMICA	CUMPLE	NO CUMPLE	OBSERVACIONES
1	EQUIPOPS Y BUEBLES MEDICOS LTDA	900195934-5	141	022-098	16	142	144	159-160	Х		
2	INDISTIA COLOMBIANA DE MEDICINA Y SEGURIDAD INDUSTRIAL LTDA	800091472-4	69	050-060	61	70	71	62-63	Х		e e
3	TWTY SA	800197239-0	71	22-67	74	72	73	109-110	Х		
4	INCOLDEXT LTDA	860051227-3	77	24-66	78	79	80	100	Х		
5	POLIMEDIC FARMACEUTICA S.A POLIFARMA S.A	800151064-0	85	jun-40	46	44	45	80		X	PENDIENTE SUBSANAR CERTIFICACION BANCARIA - FECHA 02 DE FEBRERO DE 2016
6	UNION MEDICAL S.A.S	811039981-1	62	66-70	65	63	64	59-60	Х	N.	

"Salud — Calidad — Humanización"







HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION ECONÓMICA Y FINANCIERA

1.1 INDICADORES FINANCIEROS DE LOS PROPONENTES

No. DE	NOMBRE DE	ACTIVO CORRIENTE/P ASIVO CORRIENTE	PASIVO TOTAL/ACTI VO TOTAL* 100%	TOTAL/ACTI VO TOTAL*	TOTAL/ACTI VO TOTAL*	TOTAL/ACTI VO TOTAL*	TOTAL/ACTI VO TOTAL*	TOTAL/ACTI VO TOTAL*	TOTAL/ACTI VO TOTAL*	TOTAL/ACTI VO TOTAL*	UTILIDAD OPERACI ONAL / PATRIMO NIO * 100%	UTILIDAD OPERACI ONAL / ACTIVO TOTAL *100%	UTILIDAD OPERACI ONAL / GASTOS DE INTERÉS			: -	41 I	ESTA	DOS FINANCIERO	os		Œ
OFER TA	LA EMPRESA	LIQUIDEZ > 1,2	ENDEUDAMI ENTO <70%	RENTABILI DAD DEL PATRIMO NIO: > 7%	RENTABILI DAD DEL ACTIVO: >5%	RAZON COBERTU RA DE INTERES 1	CUM	NO CUM PLE	ACTIVO CORRIENTE	ACTIVO TOTAL	PASIVO TOTAL PATRIMONIO		UTILIDAD OPERACIONAL	GASTOS DE INTERES								
1	EQUIPOPS Y BUEBLES MEDICOS LTDA	24,1	24%	25%	19%	24	х		\$ 1.325.863.997	1.631.884.495	55.038.802	397.897.820	1.233.986.675	313.802.626	13.061.248,00							
2	INDISTIA COLOMBIANA DE MEDICINA Y SEGURIDAD INDUSTRIAL LTDA	2,2	27%	15%	11%	15,90	x		\$1.700.929.114	2.825.132.628	771.514.201	774.117.930	2.051.014.698	317.616.334	19.969.984							
3	TWTY SA	1,8	61%	20%	8%	6,86	Х		\$ 4.654.693.000	6.135.676.000	2.637.414.000	3.722.554.000	2.413.122.000	490.026.000	71.399.000,00							
4	INCOLDEXT LTDA	2,0	49%	35%	17,9%	8,42	х		11.711.350.000	15.894.015.000	5.769.612.000	7.806.214.000	8.087.801.000	2.840.672.000	337.231.000,00							
5	POLIMEDIC FARMACEUTIC A S.A POLIFARMA S.A	1,68	59%	19%	7,8%	6,99		x	\$ 3.961.939.556	4.001.436.920	2.364.115.207	2.364.115.207	1.637.321.713	311.382.472	44.568.782,00							
6	UNION MEDICAL S.A.S	2,8	47%	28%	14,9%	5,25	Х	74	\$ 12.994.417.426	15.605.603.303	4.564.798.340	7.332.329.903	8.273.273.400	2.318.425.902	441.490.619,00							

HOSPITAL MILITAR CENTRAL **VERIFICACION FINANCIERA**

2. REVISION ECONOMICA

Realizada la verificación económica de las ofertas con relación a los precios de referencia solicitados en el Pliego de Condiciones Definitivo del proceso de SELECCIÓN ABREVIADA Nº 0003/2016, numeral 2.10 Causales de rechazo de las propuestas, CAPÍTULO IV numeral 19. Cuando la propuesta económica supere el precio de referencia, el Comité Económico Financiero se permite informar el resultado de la Verificación de las mismas como se evidencia a continuación:

	e a			PRECIO REFERENCIA			OFERTA EQUIPOS Y MUEBLES MEDICOS LTDA			INDUSTRIA COLOMBIANA DE MEDICINA Y SEGURIDAD INDUSTRIAL LTDA			TWITY			INCOLDEXT			POLIFORMA FARMACEUTICA S.A			UNION MEDICAL		
ITI M	DESCRIPCIÓ N DEL BIEN O SERVICIO	CARACTERISTICAS TECNICAS REQUERIDAS	UNIDAD DE MEDIDA	VR. UNIT.	IVA	VR. UNIT CON IVA	VR. UNIT.	IVA	VR. UNIT CON IVA	VR. UNIT.	IVA	VR. UNIT CON IVA	VR. UNIT.	IVA	VR. UNIT CON IVA	VR. UNIT.	IVA	VR. UNIT CON IVA	VR. UNIT.	IVA	VR. UNIT CON IVA	VR. UNIT.	IVA	VR. UNIT CON IVA
1	SABANAS ANCHAS (NO RESORTADA S 1.50 X 2.00 MTS) 30 gr	SMS POLIPROPILENO DE 30 GRS. COLOR AZUL MEDIDAS 1.50 X 2.00 MTS	UNIDAD	2.500	400	2.900	2.500	400	2.900	2.400	384	2.784	1.897	303	2.200	2.353	376	2.729	2.500	400	2.900	2.050	328	2.378
2	BATAS MANGA PAYASO LARGA CINTURON PARA AJUSTE 35 gr	ELABORADA EN TELA DESECHABLE DE 35 GRS, COLOR AZUL QUIRURGICO, MANGA LARGA CON PUÑO RESORTADO EN RIP, CORDON EN LA PARTE POSTERIOR Y CINTURON PARA AJUSTE.	UNIDAD	3.289	526	3.815	3.289	526	3.815	3.200	512	3.712	2.500	400	2.900	3.000	480	3.480	3,289	526	3.815	2.700	432	3.132
3	KIT DE PACIENTES (SABANA, SOBRESABA NA Y FUNDA) 40 gr	ELABORADA EN TELA DESECHABLES DE 40 GRS, COLOR AZUL QUIRURGICO. CO MPUESTO DE 1 SABANA PLANA 1,50 X 240 MTS, 1 SOBRESABANA DE	UNIDAD	4.960	794	5.754	4.960	794	5.754	4.850	776	5.626	3.879	621	4.500	4.941	791	5.732	4.960	794	5.754	4.650	744	5.394

"Salud – Calidad – Humanización"





HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION ECONÓMICA Y FINANCIERA

		1.50 X 2.40, 1 FUNDA PARA ALMOHADA DE 70 X 50 CMS EN COLOR AZUL.																	0					
4	BATAS QUIRURGICA S ESTERILES DE 40 gr	ELABORADA EN TELA DESECHABLE DE 40 GRS, COLOR AZUL QUIRURGICO, MANGA LARGA CON PUÑO RESORTADO EN RIP, VELCRO EN LA PARTE POSTERIOR Y CINTURON PARA SU AJUSTE. ESTERIL	UNIDAD	4.200	672	4.872	4.200	672	4.872	4.050	648	4.698	3.362	538	3.900	4.176	668	4.844	4.200	672	4.872	3.950	632	4.582
5	ROLLO DE TELA DESECHABLE 30 gr	ELABORADO EN TELA DESECHABLE DE 30 GRS, COLOR AZUL	ROLLO DE 120 CMS DE ANCHO X 100 MTS	91.080	14.573	105.653	91.080	14.573	105.653	76.000	12.160	88.160	76.724	12.276	89.000	90.588	14.494	105.082	91.080	14.573	105.653	72.000	11.520	83.520
						122.994			122.994			104.980			102.500	4		121.867		15	122.994	7		99.006

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

VERIFICACION ECONÓMICA Y FINANCIERA

3. RESUMEN DE LA VERIFICACIÓN ECONÓMICA Y FINANCIERA

El Comité Económico Evaluador, una vez realizada la verificación de los Requisitos Financieros habilitantes y las ofertas económicas se permite informar el resultado de la misma:

OFFDTA	NOMPRE DE LA EMPRESA	NIT	RESULTADO DE VERIFICACION ECONOMICA Y FINANCIERA								
OFERTA	NOMBRE DE LA EMPRESA	NIT.	HABILITADO	NO HABILITADO	OBSERVACIONES						
1	EQUIPOPS Y BUEBLES MEDICOS LTDA	900195934-5	X								
2	INDISTIA COLOMBIANA DE MEDICINA Y SEGURIDAD INDUSTRIAL LTDA	800091472-4	X								
3	TWTY SA	800197239-0	Х								
4	INCOLDEXT LTDA	860051227-3	X								
5	POLIMEDIC FARMACEUTICA S.A POLIFARMA S.A	800151064-0		X 2	PENDIENTE SUBSANAR CERTIFICACION BANCARIA - FECHA 02 DE FEBRERO DE 2016						
6	UNION MEDICAL S.A.S	811039981-1	X								

Teniendo en cuenta que la oferta económica presentada por la empresa POLIMEDIC FARMACEUTICA S.A POLIFARMA S.A, **NO CUMPLE**, con las condiciones ECONÓMICAS de la invitación se califica como **NO HABILITADO**, el proponente debe subsanar allegando certificación Bancaria con fecha de expedición no mayor a 30 días; una vez subsanado este documento podrá continuar en el proceso.

Las demás empresas se encuentran **HABILITADAS** como **CUMPLE**, por lo cual podrán continuar en el proceso de SELECCIÓN ABREVIADA Nº 003/2016 de acuerdo al cronograma establecido en el pliego de condiciones definitivo.

P.D OLIMA GONZALEZ SOLER Comité Económico Evaluador Grupo Gestión Contratos